αερογενες

10. Aegaeona suis immania terga lacertis,
 Doridaque et natas, quarum pars nare videtur,
 Pars in mole sedens virides siccare capillos,
 Pisce vehi quaedam. Facies non omnibus una,
 Nec diversa tamen; qualem decet esse sororum.
15. Terra viros urbesque gerit silvasque ferasque
 Fluminaque et nymphas et cetera numina ruris.
 Haec super imposita est caeli fulgentis imago,
 Signaque sex foribus dextris, totidemque sinistris.
 Quo simul acclivo Clymeneia limite proles
20. Venit et intravit dubitati tecta parentis,
 Protinus ad patrios sua fert vestigia vultus
 Constititque procul: neque enim propiora ferebat
 Lumina. purpurea velatus veste sedebat
 In solio Phoebus claris lucente smaragdis.
25. A dextra laevaque Dies et Mensis et Annus
 Saeculaque et positae spatiis aequalibus Horae
 Verque novum stabat cinctum florente corona,
 Stabat nuda Aestas et spicea serta gerebat,
 Stabat et Autumnus calcatis sordidus uvis
30. Et glacialis Hiems canos hirsuta capillos
 Inde loco medius rerum novitate paventem
 Sol oculis iuvenem, quibus aspicit omnia, vidit,
 «Quae» que «viae tibi causa? quid hac» ait «arce petisti,
 Progenies Phaëthon, haud infitianda parenti?»
35. Ille refert «o lux immensi publica mundi,
 Phoebe pater, si das huius mihi nominis usum,
 Nec falsa Clymene culpam sub imagine caelat:
 Pignera da, genitor, per quae tua vera propago
 Credar, et huic animis errorem detrahe nostris.
40. Dixerat. at genitor circum caput omne micantes
 Depositus radios, propiusque accedere iussit,
 Amplexuque dato «nec tu meus esse negari
 Dignus es, et Clymene veros» ait «edidit ortus.
 Quoque minus dubites, quodvis pete munus, ut illud

45. Me tribuente feras. promissis testis adesto
 Dis iuranda palus, oculis incognita nostris».
 Vix bene desierat, currus rogit ille paternos
 Inque diem alipedum ius et moderamem equorem.
 Penituit iurasse patrem, qui terque quaterque
50. Concutiens illustrē caput «temeraria» dixit
 «Vox mea facta tua est. utinam promissa liceret *metto-mili-mibum*
 Non dare! confiteor, solum hoc tibi, nate, negarem.
 Dissuadere licet. non est tua tuta voluntas.
 Magna petis, Phaethon, et quae nec viribus istis
55. Munera convenient nec tam puerilibus annis.
 Sors tua mortalis. non est mortale quod optas.
 Plus etiam, quam quod superis contingere fas est
 Nescius affectas. placeat sibi quisque licebit,
 Non tamen ignifero quisquam consistere in axe
60. Me valet excepto. vasti quoque rector Olympi
 Qui fera terribili iaculatur fulmina dextra,
 Non agat hos currus. et quid Jove maius habemus?
 Ardua prima via est et qua vix mane recentes
 Enitantur equi. medio est altissima caelo,
65. Unde mare et terras ipsi mihi saepe videre
 Fit timor, et pavida trepidat formidine pectus
 Ultima prona via est et eget moderamine certo:
 Tunc etiam quae me subiectis excipit undis,
 Ne ferar in praecips, Tethys solet ipsa vereri
70. Adde quod assidua rapitur vertigine caelum
 Sideraque alta trahit celerique volumine torquet.
 Nitor in adversum, nec me qui cetera, vincit
 Impetus, et rapido contrarius evehor orbi.
 Finge datos currus: quid ages? poterisque rotatis
75. Obvius ire polis, ne te citus auferat axis?
 Forsitan et lucos illic urbesque deorum
 Concipiā animo delubraque ditia donis
 Esse? per insidias iter est formasque ferarum
 Utque viam teneas nulloque errore *traharis*,